κγ'. Τέ οὖν δὲ συνεργὸς καὶ συμμέτοχος αὐτοῦ διφερώνυμος πρόδρομος τοῦ Ἀντιχρίστου, οὗ ἐκ τοῦ σώματος ἐκπερεύεται τῆς βλασφημίας κλίβανος πύρος· δὲ φευδομάντις Βαλαὰμ, δὲ τῆς ἐγγαστριμύθου μύστης; οἱ δύο τῆς ἐναντίας μοῖρας ἐκατόνταρχοι, οἱ νέοι Φαραωνιτικοὶ καὶ ἐπαοιδοὶ Ἰαννῆς καὶ Ἰαμβῆρης οἱ μαθηματικοί; τί οὖν δὲ λεόντειον εἴδος ἔχων, λεόντεια βρυχόμενος κατὰ τῆς Ἐκκλησίας; Μιμελταὶ τὸν ἀρχηγέτην Λέοντα τῆς αἱρέσεως ταῦτης, καὶ ὕσπερ ἐκεῖνος τὸν θεσπέσιον Γερμανόν, καὶ οὗτος τὸν δοίδιμον καὶ ἀγιώτατον Νικηφόρον τοῦ πατριαρχικοῦ θρόνου ἐξωστράχισε, καὶ πάντας τοὺς κατ' αὐτὸν

A tradita sunt, siue pictas imagines, siue crucis, siquidem sacerdotes sint, prorsus deponantur, sin autem monachi vel laici, anathemati subjiciantur.» Hæc Antonius sigillo cum obsignasset, patriarchali domo excedit. De quibus imperatori ex se sciscianti, ait: « Illusimus eis, o imperator, ut curis liberior sis in iis quæ moliris. O novum Manichæum et Persicæ mentis virum! o dementiam! o stoliditatem. Inter Christianos Christianum agit, inter Judæos Judæum. Quamobrem præsidentes ambo Joannes et Antonius, hæreticorum vino medicatum craterem miscuerunt. Ac sane Scripturas divinitus inspiratas et utiles secundum desideria sua pervertentes, commentarias alias inque animorum exitium comparatas proferunt, venerandis imaginibus velut idolis obgannientes.

22. Magnus itaque præsul divinorumque interpres Nicephorus, sanctorum ducentorum septuaginta Patrum collecta synodo, cunctisque sacerdotibus stolis indutis in magno Sophiæ templo, una quoque congregata urbis Augustæ monachorum multitudine, sanctissimus ipse patriarcha consenso omnibone anathemate hæresiarcham ferit, haec verba clamans: « Antonii novi Arii, Paulicianorum affinis, Anathema. » Populus: « Anathema. » Sanctissimus patriarcha dixit: « Antonius novus Arius ligatus est in hoc sæculo et futuro, et super terram, a sancta consubstantiali et vivifica Trinitate, Patre et Filio et Spiritu sancto, a sancto apostolorumque vertice Petro, a duodeno apostolorum collegio, a sanctis trecentis decem et octo Patribus, a sanctis magnis et universalibus synodis, a sanctis magnis patriarchalibus et apostolicis sedibus, et a me qui ipsum ordinavi; cunctique communionis ejus consortes: ut qui Christi hostis sit, qui manu propria affixas cruces pessum dede-rit, qui a recta fide defecerit, tanquam imaginum effractor, cultor idolorum, Christianorum calumniosus accusator, Christianorum insectator, sacerdotum 642 occisor: sacerdotum et patriarcharum exsecratio celestissimus ille est, abominatio desolationis, prima discessio ac defectio, Antichristi præcursor, homo iniquitatis, filius perditionis, qui nunc temporis revelatus est. » Haec laudes et præco-Dnia misérabilis Antonii.

23. Quid igitur adjutor ejus et particeps, ille qui præcursoris, sed Antichristi, nomen habet; cuius ex ore egreditur igneus blasphemiae elibanus; falsus vastes Balaam, pythonissæ discipulus, adversæ partis ambo tribuni, novi Pharaonis venefici et incantatores Jannes et Mambres³³ mathematici? quid Leonis ille speciem gerens, inque Leonis morem adversus Ecclesiam rugiens? Hujus auctorem hæresis imitatur, ac sicut ille divinum Germanum, hic quoque inclytum sanctissimumque Nicephorum patriarchali expellit sede, cunctosque ejus partium sanctissimos episcopos et monachos tormentis et

exsiliis dammat. Quid igitur? explosa Jacobo p̄ae-dilecto, ejus in locum exosus etiam ante ortum Esau intruditur. Ascendunt aliunde fures et latrones in ovile Ecclesiæ. Sacrum altare contaminatum fuit, Gaudent rursus Judæi, complosis iterum manibus jubilant: rursus, dum hæc cernunt fieri, superbunt et insolescunt adversus Christum Dei et Nazarenum, quem affixerunt cruci. Rursus tandem Montanistæ locum occuparunt.

24. Quid igitur Leo, altum velut in silva rugiens tremensque adversus Ecclesiam et Christum ejus? beatam urbem turbis et scandalis replet. Undique suspiria, lamenta, lacrymæ, gemitus discurrebant. Duplex siquidem erat cum animorum, tum corporum interitus. Enimvero sui custodem præsidebat imperii repulerat; dieens: Recede a me, Jesu Rex et Imperator; nolumus vias tuas scire³³. Tum in venerandam ejus imaginem quæ in Chalce (seu porta Area) erat³⁴, lapidibus, stercoribus, et molli luto invadentes, in ejus faciem cum spuissent, disruptam solo dejecerunt. Ac quidem Judæi quondam Samaritanum vocantes et dæmonium habentes, lapidibus illum appetiverunt: ipse vero per medium illorum ibat. Hi vero illis pejora factabantur. Plane et inimicus improveravit Domino, et populus insipiens irritavit nomen ejus³⁵. Nam ipse Dominus Tiberii Cæsaris manu tenens imaginem dicensque: Cujus est imago et superscriptio³⁶? nulla eam violavit injuria: quin etiam debitum tanquam Cæsari reddidit, et censem persolvit. O popule nequam, stulte et insipiens! in quem os aperuisti, et in quem linguam vestram taxasti? at qualia nunc quoque Verbum patitur, quem blasphemis impii onerent et contumeliis; quas sustinet, quia patiens benignusque est: dum vero pii laudibus eum celebrant, patientiam prorogat, ut his quidem pœnitentiæ spatium concedat, nostrum vero interim desiderium et amorem exploraret, num deficiamus in tribulationibus et certaminibus pietatis causa desudandis. Cæterum longe plura his sunt ac lamentis digna, et propter quæ venit ira Dei in filios dissidentiae³⁷, uti superius declaratum est, eaque nobis palam fuerunt manifesta; famæ, **643** pestes, terramotus, absorptæ urbes, mortes insolitæ, bella civilia, gentium irruptiones, ecclesiarum incendia, provinciarum urbiumque desolations populorum qvium instar ad victimam ductarum captivitates: ad Aethiopes usque et Indos et ad extremas Orientis partes ducti servi et captivi, juvenes et virgines, senes cum junioribus, omnis denique ætas consumpta est. Patres siquidem, inquit Scripturæ, comederunt uvam acerbam, et dentes filiorum obstupuerunt³⁸.